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لویه جرگه افغانستان در کابل، روز 
 جمعه یک مهمان ویژه داشت؛ 
»ملا هبت الله آخندزاده«، رهبر 
طالبان قبل از آنکه ظهر فرابرسد در سالن بزرگ 
لویه جرگه به ایراد سخنرانی پرداخت. هیچ تصویری 
از رهبر طالبان هنگام سخنرانی منتشر نشده، 
اما سخنان و صدای او در رسانه ها بازتاب زیادی 
داشته است. این نخستین گردهمایی بزرگ از 
زمان به قدرت رسیدن طالبان بود و آنگونه که 
سخنگوی طالبان اعلام کرده بیش از 3هزار نماینده 
گروه های مذهبی و قومی از سراسر افغانستان در 
آن شرکت داشتند. تأکید بر حضور نمایندگان 
گروه های مذهبی و قومی در نشست اخیر لویه جرگه 
افغانستان درحالی مطرح شده که همزمان با این 
نشست، نظامیان طالبان در شمال افغانستان از چند 
روز پیش از مراسم، با گروهی از هزاره ها به رهبری 
»مولوی مهدی مجاهد« در ولسوالی بلخاب مشغول 
نبرد بوده اند. مولوی مهدی، شناخته شده ترین و 
ارشدترین فرمانده هزاره طالبان بود که اختلافاتش 
با رهبران این گروه به جدایی اش از آنها منجر شد. 
مهدی پس از جدایی از طالبان به زادگاهش ولسوالی  
بلخاب رفت. در آنجا صدها تن از هواداران مسلح 
خود را بسیج کرد و ارتباطات این ولسوالی را با امارت 
اسلامی قطع و والی منصوب شده از سوی طالبان را 

مجبور به فرار کرد.

قومیت، موتور محرک طالبان
هم در ماجرای جدایی مولوی مهدی و هم در ماجرای 
پیوستن نظام الدین قیصاری به طالبان، چاشنی 
قومیت موتور محرک بخشی از تحولات بوده است. 
تا پیش از جدایی مولوی مهدی، مقامات طالبان 
هرگاه می خواستند به حمایت هزاره ها اشاره کنند، 
به عضویت مولوی مهدی هزاره تبار در طالبان استناد 
می کردند. از زمانی که درگیری نظامی در بلخاب 
میان نیروهای طالبان و مولوی مهدی در ولسوالی 
بلخاب روی داده، رسانه های تحت کنترل طالبان 
تلاش می کنند تا این جنگ را محدود به درگیری با 

حامیان مهدی و نه هزاره ها نشان دهند.
مسئله قومیت مهم ترین موضوعی است که هویت 
وجودی طالبان با آن گره می خورد و سال هاست که 
طالبان با تکیه بر مسائل قومیتی اهداف خود را پیش 
برده اند. وب سایت فارین پالسی در گزارشی پیش 
از سلطه این گروه بر کابل درباره استراتژی طالبان 
برای رسیدن به قدرت نوشته بود: طالبان اگرچه از 
پشتون ها تشکیل شده، اما با گسترش دامنه نفوذ 
خود در میان غیرپشتون ها تلاش دارند تا دیگر اقوام 
ناراضی افغانستان را نیز جلب کنند. در این گزارش 
به نقل از بزرگان محلی و رهبران قبایل در مناطق 
دورافتاده افغانستان گفته شده که شهروندان محروم 
و کم برخوردار از اقوام تاجیک، ترکمن و ازبک در 
حال پیوستن به طالبان در مناطق شمالی هستند 
و سربازگیری های جدید از میان اقوام ناراضی، به 
طالبان این توانایی را داده  که مناطق خارج از پایگاه 
سنتی قدرت خود در جنوب و شرق پشتون نشین 
را تصرف کنند. فارین پالیسی حتی در گزارش 
سال2016 خود نوشته که غیرپشتون ها حدود 
یک چهارم شورای رهبری طالبان و کمیسیون های 
مختلف آن را تشکیل می دهند و حداقل 3غیرپشتون 
به شورای رهبری این گروه در ژانویه2016 معرفی 
شدند. به عبارت دیگر، شواهد حاکی از آن است 
که طالبان پیش از آنکه موفق به تصرف و تشکیل 

حکومت در کابل شوند، نگاه فراگیرتری به مشارکت 
دادن سایر اقوام غیرپشتون داشته اند. در همین 
ارتباط فارین پالسی با استناد به منابع میدانی خود 
در افغانستان می نویسد: طالبان غیرپشتون همزمان 
با پیشروی این گروه و تصرف مناطق جدید، تعداد 
بیشتری از فرمانداری ها و ولسوالی ها را به دست 
آورده اند و فرماندهان طالبان که مشغول نبرد با 
دولت مرکزی کابل هستند، به طور فزاینده ای خود 
را با غیرپشتون هایی که مایلند زیر پرچم امارت 
اسلامی طالبان بجنگند، سازگار کرده اند. طالبان از 
تاجیک ها در ولایت بدخشان و ترکمن ها و ازبک ها 
در شمال غرب استان فاریاب و در ولایت جوزجان 
در شمال شرق افغانستان استفاده می کنند. بارنت 
روبین، مقام سابق وزارت خارجه آمریکا و متخصص 
امور افغانستان درباره پیوستن سایر اقوام غیرپشتون 
به طالبان پیش از تصرف کابل می گوید که عمده 
این اقوام به طالبان پیوسته اند؛ زیرا آنها به دولت 
جمهوری افغانستان اعتماد ندارند و از نظر پول یا 
موقعیت سیاسی احساس می کنند به حاشیه رانده 
شده اند. البته رویکرد هوشمندانه طالبان در دوران 
جنگ نیز در موفقیت آنها تأثیرگذار بود. نویسنده 
فارین پالسی به استفاده طالبان از خصومت میان 
اقوام و دولت مرکزی در کابل از یک طرف و همچنین 
وعده اعطای خودمختاری نسبی به غیرپشتون ها 

اشاره می کند.

شکاف ها سر باز می کند
طالبانی که در تابستان2021 کابل را تصرف و دولت 
اشرف غنی را فراری دادند، موقعیت بسیار متفاوتی 
با طالبان  دهه1990 داشتند. آن طالبانی که در 
گرماگرم تابستان قرارداد خروج آمریکا از افغانستان 
را امضا کردند، هنگام تصرف کابل شامل گروه های 
عمده قومی و حتی سیاسی بودند که با اتکا به جلب 
حمایت اقوام ناراضی مختلف وارد دروازه کابل شدند.

داده های وزارت خارجه آمریکا حکایت از آن دارد 
که پشتون ها بزرگ ترین گروه قومی در افغانستان 
هستند و خاستگاه اولیه طالبان نیز همین قومیت به 
شمار می رود. براساس گزارش وزارت خارجه آمریکا، 
پشتون ها 42درصد از جمعیت افغانستان را تشکیل 

می دهند. تاجیک ها با 27درصد جمعیت، دومین 
گروه قومی و سپس هزاره ها )9درصد(، ازبک ها 
)9درصد(، ایماق )4درصد(، ترکمن ها )3درصد( و 

بلوچ ها)2درصد( قرار دارند.
پشتون ها در بخش های جنوبی و جنوب شرقی 
افغانستان مستقر هستند و هسته رهبری طالبان 
پس از حمله آمریکا به افغانستان در سال2001 
نیز به آنجا نقل مکان کرده و تا کنون تمامی رهبران 

طالبان درواقع واعظان دینی پشتون بوده اند.
با این حال، تشکیل دولت موقت طالبان نشان داد 
آنها برخلاف دوران جنگ در افغانستان چندان 
تمایلی به مشارکت اقوام غیرپشتون در ساختار 
قدرت مرکزی و تقسیم قدرت ندارند. دولت موقتی 
را که طالبان در تابستان سال گذشته اعلام کردند 
و همچنان نیز قدرت را در اختیار دارند، شامل 
30عضو پشتون تبار، 2تاجیک و یک ازبک است 
که این تقسیم قدرت با واقعیات قومی افغانستان 
سازگاری ندارد. تنها عضو ازبک دولت موقت طالبان، 
عبدالسلام حنفی است که سرپرستی معاونت 
نخست وزیری طالبان را برعهده دارد. همچنین با 
وجود آنکه تاجیک ها دومین قومیت بزرگ افغانستان 
به شمار می روند، فقط »دین محمد حنیف«، وزیر 
اقتصاد و »قاری فصیح الدین بدخشانی«، رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح طالبان از تاجیک ها به 
شمار می روند و تمام 27عضو دیگر دولت موقت 
طالبان همگی از پشتون ها قلمداد می شوند. 
همچنین پس از قدرت گیری طالبان برخی افراد 
غیرپشتون که در دوران جنگ داخلی با حکم طالبان 
قدرت را در ولایت و ولسوالی های دیگر در اختیار 
داشتند، از سوی نیروهای طالبان کنار زده شدند. 
ازجمله طالبان پس از ورود به کابل، »عبدالسلام 
عابد« را که قبلا از حامیان آنها به شمار می رفت، 
از امامت مسجد جامع این شهر برکنار کردند. 
همین اتفاق برای »مولوی عبدالقدیر حامی« امام 
جمعه تاجیک تبار ولایت تخار افتاد که 2ماه قبل از 
قدرت گیری طالبان از آنها حمایت کرده و به طالبان 
پیوسته بود. طالبان پس از قدرت گیری در کابل او را 

با یک امام جمعه پشتون جایگزین کردند.
طالبان همچنین از نظر سیاسی نیز دارای 

دسته بندی های درونی مختلفی هستند.   بهرام 
زاهدی، کارشناس مسائل افغانستان و استاد دانشگاه 
معتقد است: طالبان از نظر طیف های داخلی به 
3دسته مهم به رهبری ملابرادر، مولوی سراج الدین 
حقانی و ملا یعقوب )پسر ملا عمر( تقسیم می شوند. 
رویترز 2هفته پس از قدرت گیری طالبان در کابل، 
اختلافات سیاسی میان آنها را تأیید می کند و 
می نویسد: انتظار می رفت ملاعبدالغنی برادر به عنوان 
مقام ارشد طالبان، اداره حکومت جدید را در دست 
بگیرد، اما درگیری میان شبکه حقانی و حامیان 
ملا برادر به عنوان نزدیک ترین فرد در طالبان به 
هبت الله آخندزاده، به تأخیر چند هفته ای در تشکیل 
دولت موقت طالبان پس از ورود به کابل منجر شد.  
سراج الدین حقانی، رهبر فعلی شبکه حقانی و رابط 
اصلی سازمان اطلاعات پاکستان و گروه طالبان است. 
او فرزند جلال الدین حقانی، بنیانگذار شبکه حقانی 
است که در سال2018 کشته شد. آمریکا او را یکی از 
رابط های طالبان با القاعده می داند و برای دستگیری 
یا کشتنش 10میلیون دلار جایزه تعیین کرده 
است؛ هرچند هم اکنون او سرپرستی وزارت داخله 
طالبان را برعهده دارد. دیگر اعضای شبکه حقانی 
نیز هم اکنون بیشتر موقعیت های کلیدی در کابل 
و دولت موقت را در دست دارند و به نظر می رسد که 
هم اکنون شبکه حقانی قدرت اصلی را میان طالبان 
در دست گرفته است. حتی با وجود برگزاری نشست 
اخیر لویه جرگه در کابل، طالبان نشان دادند به رغم 
ادعای حضور نمایندگان اقوام مختلف در این نشست، 
به درخواست های سایر اقوام و گروه ها توجهی ندارند. 
ازجمله در این نشست، هیچ اشاره ای به درخواست 
»کمیسیون پی گیری مطالبات شیعیان افغانستان« 
درباره به رسمیت شناختن فقه جعفری و سایر 
خواسته های شیعیان هزاره نشد. به طور کلی آنچه 
تا کنون از رویه طالبان استنباط می شود، آن است که 
این گروه اگرچه تا پیش از تصرف کابل با دیگر اقوام 
غیرپشتون وارد تعامل و شراکت در جنگ علیه دولت 
جمهوری کابل شده بودند، اما پس از قدرت گیری به 
رویه خود در دهه1990 بازگشتند و به جای تشکیل 
حاکمیت »همه شمول«، یک حاکمیت »همه 

پشتون« را در کابل مستقر کردند.

طالبانبهسویدولتفراگیرنمیرود!
طالبان برخلاف وعده های اولیه به سمت محدود کردن قومیت های دیگر و تسلط قوم پشتون بر ساختار قدرت حرکت کرده است

راز موفقیت ژاپني ها در کنترل کرونا 
دولت ژاپن موفق شد بدون اجبار به استفاده از ماسک و 

قرنطینه سراسري، بحران کرونا را مهار کند

بار دیگر زمزمه  بازگشت سویه هاي جدید ویروس کرونا از 
گوشه و کنار جهان به گوش مي رسد. موارد ابتلا در قاره 
آفریقا، افزایش چشمگیري داشته و استرالیا نسبت به دور 
جدید همه گیري هشدار داده است. انگلیس از افزایش 
30درصدي مبتلایان جدید خبر داده و دولت فرانسه نیز با 
اشاره به بالا رفتن آمار مبتلایان از شهروندانش خواسته که 
ماسک را کنار نگذارند. بر اساس آمار منتشر شده، در فرانسه 
67 میلیون نفري، تنها در روز اول جولاي )جمعه گذشته( 
نزدیک به 125هزار مورد ابتلا گزارش شده است. در ژاپن 
اما شرایط فرق مي کند. این کشور که تقریبا 2 برابر فرانسه 
جمعیت دارد )کمي بیش از 126میلیون( در اول جولاي، 
تنها 19هزار مبتلاي جدید داشته است؛ روند قابل قبولي که از 
ابتداي همه گیري کرونا ادامه داشته است. موفقیت ژاپن وقتي 
بیشتر مورد توجه قرار مي گیرد که بدانیم توکیو به دلیل رویه 
و پیچیدگي هاي قانوني، هیچگاه سیاست هاي سختگیرانه اي 
چون اجباري کردن استفاده از ماسک، واکسیناسیون یا 
قرنطینه را اعمال نکرده است. با این حال، ژاپن به عنوان 
یکي از ثروتمندترین ملل جهان، کمترین آمار مرگ ومیر 
ناشي از کرونا را در کارنامه خود دارد. آمار مرگ و میر ناشي از 
کرونا در ژاپن تقریبا یک بیستم شمار قربانیان در آمریکاست. 
همچنین ژاپن به عنوان سومین اقتصاد بزرگ دنیا و یازدهمین 
کشور پرجمعیت جهان در رده بندي آمار واکسینه شده ها در 
رتبه هاي اول قرار دارد و همواره یکي از کمترین آمارهاي ابتلا 
به کرونا در جهان را داشته است. راز موفقیت ژاپن در کنترل 
همه گیري ویروس کرونا نسبت به دیگر کشورها در چیست؟

نیویورک تایمز عامل موفقیت ژاپني ها را مثلا در مقایسه 
با آمریکا و کشورهاي دیگر، در فرهنگ »خود کنترلي« 
)self- restraint( آنان و مفهومي به اسم »فشار همتایان« 
)peer pressure( عنوان کرده است. فشار همتایان به معني 
تاثیراتي است که گروه همتا ـ بخوانید جامعه ـ براي تشویق 

افراد به تغییر رفتارها و ارزش ها به کار مي گیرد.
مي توان گفت  شهروندان ژاپني تقریبا از تبعات فاجعه بار 
پاندمي کرونا در امان مانده اند؛ آن هم در شرایطي که 
دولت هیچگاه استفاده از ماسک و واکسیناسیون را اجباري 
نکرد و یا منع رفت وآمد اعمال نشد. در مقابل، دولت ژاپن 
اجازه داد که فشار همتایان و نظارت اجتماعي کار خود را 
انجام دهد. حتي اکنون که آمار مبتلایان به 12مورد در هر 
100هزار نفر رسیده، نظرسنجي دولتي نشان مي دهد که 
نزدیک به 80درصد از کارمندان ادارات و مدارس و حدود 
90درصد افرادي که از وسایل حمل و نقل عمومي استفاده 
مي کنند، همچنان ماسک مي زنند. سالن هاي تئاتر و سینماها، 
ورزشگاه ها و مراکز همچنان از مراجعان درخواست مي کنند 
که از ماسک استفاده کنند و مهم تر اینکه مردم این مساله را 
رعایت مي کنند. پس از همه گیري کرونا، ژاپني ها از عنوان 
»شلوار صورت« براي ماسک استفاده کردند؛ اصطلاحي که 
دلالت بر این مساله داشت که در فرهنگ این کشور استفاده 
نکردن از ماسک به اندازه نپوشیدن شلوار در ملاءعام باعث 

خجالت و شرمساري است.  
عوامل متعددي در موفقیت ژاپن در کنترل همه گیري 
کرونا نقش داشته از جمله؛ نظام ملي کارآمد بهداشت و 
درمان و کنترل شدید مرزي. اما کارشناسان بر این باورند 
که هنجارطلبي و همنوایي اجتماعي عنصر کلیدي موفقیت 
ژاپن در مهار کرونا بوده است. قانون ژاپن بر خلاف بسیاري از 
کشورهاي دیگر به دولتمردان اجازه نمي دهد که قرنطینه 
اعمال کرده یا واکسیناسیون را اجباري کنند. اما اکثریت 
جامعه از توصیه کارشناسان که مردم را به استفاده از ماسک 
و اجتناب از قرار گرفتن در محیط هاي شلوغ و بسته ترغیب 

مي کردند، تبعیت مي کردند.  
روند واکسیناسیون در ژاپن نیز به رغم آغاز نسبتا کُندش، 
به سرعت انجام شد و حتي بدون اجبار دولت، نزدیک به 
90 درصد از افراد بالاي 65 سال واکسینه شدند. این رقم در 
آمریکا 70 درصد است. البته گرچه در دوران پاندمي سطح 
اعتماد عمومي نسبت به حزب حاکم ژاپن که به جز یک دوره 
4 ساله از سال 1955 قدرت را در دست داشته کاهش پیدا 
کرد، اما افکار عمومي این کشور، عمل گرایي را بر گرایش هاي 

سیاسي مقدم داشتند. 
هنجارطلبي و همنوایي اجتماعي روندي است که آموزش آن 
به کودکان از دوران مدرسه آغاز مي شود. کودکان در این دوران 
رفتار براساس منافع جمعي را مي آموزند. آنان کلاس هاي 
مدرسه را نظافت کرده و به نوبت در بخش غذاخوري مدرسه 
براي دیگر دانش آموزان غذا سرو مي کنند. در فرهنگ 
ژاپني ها، خودمحدودیتي نیز اهمیت بسیاري دارد. پس از 
فاجعه هسته اي 2011 در فوکوشیما که کمبود شدید برق را 

در پي داشت، مردم داوطلبانه مصرف برق را کم کردند. 
در اوایل سال 2020 که همه گیري کرونا از چین آغاز شد، 
ژاپن جزو نخستین کشورهایي بود که پاي ویروس به آن باز 
شد. کارشناسان ژاپني خیلي زود دریافتند که این ویروس از 
طریق هوا منتقل مي شود و بهترین راه براي کاهش شیوع 
آن، جلوگیري از تجمع افراد در فضاهاي کوچک بدون 
تهویه یا تماس افراد با یکدیگر است. هیتوشي اوشیتاني، 
ویروس شناس ژاپني، مي گوید: »دولتمردان که براي اعمال 
پروتکل ها دستشان چندان باز نبود فقط امیدوار بودند که 
مردم داوطلبانه به خواهش آنان براي ماندن در خانه توجه 
کنند.« با وجود فرهنگ جمع گرایانه مردم ژاپن، اوشیتاني 
مي گوید که سرعت عمل مردم در تعطیلي کسب و کارها و 
استقبال آنان از خانه ماندن، او را شگفت زده کرد. شرکت هایي 
که تا پیش از این هرگز اجازه دورکاري به کارمندانش را 
نمي دادند، آنان را به خانه فرستادند و خانواده ها دورهمي و 

دیدار با اقوام را تعطیل کردند.

 عبدالله بوحبیب
 وزیر خارجه لبنان 

ما از بازگشت سوریه به اتحادیه عرب 
حمایت می کنیم و امیدواریم که بشار 
اسد در اجلاس سران عرب که قرار است 
در الجزائر برگزار شود، شرکت کند اما 
این امر نیازمند اجماع عربی است. 
هیچ یک از کشورهای عربی نشست های 
مشورتی در بیروت طی روزهای گذشته را 

تحریم نکرده اند. )رأی الیوم(

مارک میلی
رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا

حمله چین به تایوان قریب الوقوع نیست، 
اما آمریکا از نزدیک وضعیت را زیرنظر 
دارد. چین به وضوح در حال توسعه 
قابلیت های جنگی اش با هدف دست 
زدن به حمله در یک مقطع است اما 
اتخاذ تصمیم اش برای انجام این کار، یک 
انتخاب سیاسی خواهد بود. )بی بی سی(

الکساندر لوکاشنکو
رئیس جمهور بلاروس

موشک هایی  درخواست  پوتین  از 
با قابلیت حمل کلاهک هسته ای 
کردم. من و رئیس جمهور روسیه با 
 سلاح های هسته ای باج گیری نمی کنیم. 
من حق دارم از رئیس جمهور روسیه 
برادرانه بخواهم این تضمین داده 
شود که هیچ کس جرأت عبور از مرز 
 جمهوری بلاروس را نداشته باشد. 

)اینترفاکس(

روسیه: تمام منطقه 
لوهانسک در شرق اوکراین 

را تصرف کردیم
در ادامه نبردها در شرق اوکراین، مقامات روسی 
از تصرف کامل منطقه لوهانسک خبر دادند. در 
این ارتباط، وزیر دفاع روسیه اعلام کرده که ارتش 
این کشور موفق شده تا شهر لیسیچانسک و تمام 
منطقه لوهانسک در شرق اوکراین را به اشغال 
 خود درآورد. دویچه وله با اعلام این خبر گزارش 
داده که از شهر لیسیچانسک جز ویرانه ای باقی 
نمانده و تمام زیرساخت های شهر نابود شده اند. 

سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه در گزارشی به 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه گفته 
است که شهر لیسیچانسک در شرق اوکراین را 
تحت کنترل گرفته و بدین گونه تمام منطقه 
لوهانسک به تصرف نیروهای روسی درآمده است. 
لوهانسک و دونتسک، منطقه بزرگ دونباس در 

شرق اوکراین را تشکیل می دهند.
ادعای روسیه درباره تصرف کامل منطقه 
لوهانسک در حالی است که همزمان مقامات 
اوکراینی چنین موضوعی را رد کرده اند. یک 
سخنگوی وزارت دفاع اوکراین گفت که این شهر 
هنوز در کنترل کامل نیروهای روسیه نیست. او 
افزود که نبرد سختی در جریان است و این شهر 

هدف حملات مداوم نیروهای روسی  قرار دارد.

نقل قول  جهان نما

 خبر

پیونگ یانگ همکاری های 
سه جانبه نظامی اخیر میان 
آمریکا، کره جنوبی و ژاپن 
علیه کره شمالی را محکوم کرد 
و هشدار داد پیونگ یانگ برای مقابله با این 
تهدید ممکن است وادار به تقویت توانایی های 
نظامی خود شود. به گزارش الجزیره، سخنگوی 
وزارت خارجه کره شمالی اعلام کرد که آمریکا 
آشکارا به دنبال پخش کردن شایعه تهدید از 
سوی کره شمالی است تا به این بهانه در منطقه 
آسیای جنوب شرقی سلطه و برتری نظامی 
ایجاد کند. کره شمالی مدت هاست که رفتارهای 
خصومت آمیز آمریکا و متحدانش را به عنوان 
دلیل اصلی دنبال کردن برنامه هسته ای خود 
اعلام کرده است. هشدارهای اخیر کره شمالی 
درباره فعالیت های آمریکا در منطقه در وضعیتی 
صادر شده که همسایگان این کشور ادعا دارند 
پیونگ یانگ درحال آماده سازی خود برای 
یک آزمایش هسته ای جدید است تا ماراتن 
آزمایش های تسلیحاتی سال جاری خود را تکمیل 
کند. وزارت خارجه کره شمالی اعلام کرده که 
وضعیت حاکم مستلزم تقویت سامانه دفاعی 
کشور است تا بتوان فعالانه با تهدیدهای امنیتی 
که در فضای شبه جزیره کره حاکم است مقابله 
کرد. این بیانیه جزئیاتی مبنی بر چگونگی تقویت 
ظرفیت نظامی این کشور ارائه نکرده اما نشست 
سه جانبه میان ژاپن، آمریکا و کره جنوبی در 
حاشیه نشست هفته گذشته ناتو در مادرید 
را زیر سؤال برده است. در این بیانیه آمده که 
این 3کشور با هدف تقابل با کره شمالی درباره 

انجام اقدامات متقابل مشترک نظامی ازجمله 
برگزاری مانورهای نظامی سه جانبه با یکدیگر 

مذاکره کرده اند.
کره شمالی مانورهای نظامی آمریکا در منطقه، 
 به ویژه مانورهایی که با همکاری کره جنوبی برگزار 
می شوند را تمرینی برای تهاجم به کره شمالی 
درنظر می گیرد. مقامات آمریکایی اما می گویند 
که در برابر کره شمالی نیت خصمانه ای ندارند 
و پیونگ یانگ را دعوت به مذاکرات خلع سلاح 
کرده اند. کره شمالی این خواسته را بارها به دلیل 
تحریم های اقتصادی که آمریکا علیه این کشور 
وضع کرده و همچنین به دلیل مانورهای نظامی 
مداومی که با کره جنوبی برگزار می کند، رد کرده 
است. کره شمالی همچنین مدعی است نشست 
اخیر ناتو طرح ادعایی آمریکا برای نظامی سازی 
اروپا و تشکیل ائتلافی شبیه به ناتو در آسیا به 
بهانه مهار چین و روسیه بوده است. پیونگ یانگ 
هشدار داده که تحرکات نظامی سوی آمریکا و 
نیروی دریایی این کشور می تواند تبعات بسیار 
خطرناکی داشته باشد؛ تبعاتی نظیر آغاز همزمان 

جنگ هسته ای در اروپا و جنوب شرق آسیا.

کره شمالی آمریکا را به تلاش برای ایجاد سلطه نظامی در منطقه 
آسیای جنوب شرقی و   ایجاد ناتوی آسیایی متهم کرد

خط و نشان پیونگ یانگ برای واشنگتن 

آسیا

گزارش


